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همزمان با اوجگیری اختلافات بین قاهره و تل آویو 
خ داد تیراندازی هایی در مرز طرفین ر

تبادل آتش
میان مصر و اسرائیل

 
در حالی که جنبش مقاومت فلسطین 
)حماس( طبق دستور کار اعلامی خود 
با موشکباران گسترده در سرزمین های 
اشغالی، ضربات بیشتری را به رژیم 
یم  ژ ر  ، می کند د  ر ا و نیستی  صهیو
صهیونیستی با التهاب دیگری در مرزهای 
جنوبی با مصر مواجه شده است. روز 
گذشته منابع عبری از تبادل آتش میان 
گروهی متشکل از 20 فرد مسلح با ارتش 
رژیم صهیونیستی در مرزهای اراضی 
اشغالی فلسطین با مصر نزدیک گذرگاه 
نیتسانا و تیراندازی نظامیان اشغالگر به 
سوی آنها و زخمی شدن برخی از آنان 

خبر دادند.
پایگاه خبری العهد عراق به نقل از کانال 
۱2 رژیم صهیونیستی گزارش داد، سربازان 
ارتش مصر از مرز اسرائیل عبور کرده و 
به سمت نیروهای گارد مرزی اسرائیل 
تیراندازی کردند. در خبری مرتبط، کانال 
۱۴ عبری ادعا کرد، یک راکت در مرز 
با مصر به سمت اراضی اشغالی شلیک 
شده و هم اکنون جزئیات این حادثه در 

حال بررسی است.
ارتش صهیونیستی در همین رابطه اعلام 
کرد، تعدادی از مظنونان و یک نظامی 
صهیونیست مجروح شده اند، اما از 
ارائه جزئیات و دلیل درگیری خودداری 
کرد. سی ان ان به نقل از رسانه های 
مصری گزارش داد، مقامات این کشور یک 
عملیات قاچاق مواد مخدر را در همان 
محل خنثی و 6 نفر را دستگیر کردند، ولی 
این خبرگزاری در ادامه گفت، مشخص 

نیست آیا این دو حادثه به هم مرتبط 
هستند یا خیر.

پیش تر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی با بیان اینکه می خواهد 
ترتیبات مرزی مصر و غزه را تغییر دهد، 
موضوع مرز بین اسرائیل و مصر را دوباره 
مورد توجه قرار داد. وی اعلام کرده بود که 
پس از جنگ، اسرائیل تمامی ورودی های 
غزه را برای جلوگیری از قاچاق اسلحه و 

سایر اقلام کنترل خواهد کرد.
 

ریشه های اختلافات بین مصر 
و رژیم صهیونیستی

التهاب در مرزهای جنوبی سرزمین های 
اشغالی، دوشنبه شب در حالی رخ داد 
که طی روزهای گذشته، نشانه هایی از 
اختلاف نظر بین قاهره و تل آویو بر سر 
چندین پرونده آشکار شد که مهم ترین 
آنها تلاش اسرائیل برای جابه جایی 
ساکنان غزه به سینا و تمایل آن برای 
کنترل محور فیلادلفیا بود. رسانه های 
عبری روز گذشته فاش کردند، رژیم 
صهیونیستی در صدد است بزودی طرح 
خود را برای جابه جایی ساکنان نوار غزه 
به خارج از نوار و اشغال محور فیلادلفیا 
که حدود ۱۴ کیلومتر طول دارد و مرز مصر 
و غزه را تشکیل می دهد، اجرا کند. آرتی 
عربی نوشت، ارتش مصر نیز در واکنش 
به این اقدام، اعزام نیروهای زرهی و 
پیاده نظام به منطقه رفح مصر را تشدید 
می کند و این در شرایطی است که ارتش 
صهیونیستی برای یورش به رفح آماده 

. د می شو
با وجود این، یک منبع مصری اعلام کرده 
که تماس های مشترکی بین مقامات 
قاهره و تل آویو برای ایجاد سازکارهایی 
برای اطمینان از تکرار نشدن چنین 
رویدادهایی و افزایش هماهنگی بین دو 
طرف، انجام گرفته که در نهایت منجر به 

التهاب در 
مرزهای 
جنوبی 

سرزمین های 
اشغالی در 

خ داد  حالی ر
که طی روزهای 

گذشته، 
نشانه هایی از 

اختلاف نظر 
بین قاهره 

و تل آویو بر 
سر چندین 

پرونده 
آشکار شد 

که مهم ترین 
آنها تلاش 

اسرائیل برای 
جابه جایی 

ساکنان غزه 
به سینا و 

تمایل آن برای 
کنترل محور 
فیلادلفیا بود

توافق برای دیدار در یک نشست امنیتی 
بین دو طرف و بازدید هیأت شد.

 
اعلام میانجیگری مصر 

برای تبادل اسرا
منابع فلسطینی روز گذشته خبر دادند که 
مصر با چراغ سبز صهیونیست ها تحرکات 

جدیدی را با هدف حل پرونده های 
پرتنش فلسطین و پیشبرد مذاکرات 
جهت توافق برای تبادل اسرا با حماس 
آغاز خواهد کرد. این در حالی است که 
حماس بارها اعلام کرده تا زمانی که 
تجاوز علیه نوار غزه متوقف نشود به 
طرح جدید تبادل اسرا توجهی ندارد. 

آنها همچنین گزارش دادند، قاهره از 
جنبش های حماس و جهاد اسلامی 
فلسطین دعوت خواهد کرد تا در روز های 
آینده برای بررسی توقف موقت درگیری ها 
در غزه به عنوان راهبردی جهت ایجاد 
فرصت برای تبادل اسرا با اسرائیل ، به 

قاهره سفر کنند.

گزارش - 1

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

ورود نیروهای انگلیسی و امریکایی به باب المندب ممنوع!
در ادامه حملات انصارالله به کشتی های رژیم صهیونیستی و حامیان آن، روز گذشته 

نیز برخی منابع از حمله جدید به یک کشتی در دریای سرخ خبر دادند.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه الجزیره، یک منبع در نیروی دریایی یمن گزارش 
داد که ارتش یمن این عملیات را انجام داده است. در همین راستا، سازمان عملیات 
تجارت دریایی انگلیس نیز اعلام کرد که یک گزارش مبنی بر وقوع حادثه امنیتی 
در ۱00 مایل دریایی در شمال غرب »الصلیف« در یمن دریافت کرده است. شرکت 
امنیت دریانوردی انگلیس )امبری( خبر داده، موشک به کشتی باری با پرچم مالت 

که در حال عبور از جنوب دریای سرخ بود، اصابت کرد.
این در حالی است که دوشنبه شب، محمد البخیتی، عضو دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله یمن با اعلام اینکه »نیروهای مسلح یمن در حال توسعه توان موشکی 
خود هستند و غافلگیری هایی را در راه دارند«، تهدید کرد: »نیروهای امریکایی و 

انگلیسی دیگر نمی توانند از باب المندب عبور کنند.«
وی با بیان اینکه نیروهای امریکایی و انگلیسی دیگر نمی توانند از باب المندب 
عبور کنند، گفت: »ما وارد مرحله جدیدی شده ایم و محور مقاومت، زمام امور را 
در منطقه به دست گرفته است. امریکا هم از حمله به یمن پشیمان خواهد شد 

و بازنده خواهد بود.«

شکست دوباره گنبد آهنین
گزارش های اولیه حاکی از نفوذ چند پهپاد از خاک لبنان به الجلیل است. 
علاوه بر این یک موشک هدایت شونده نیز از خاک لبنان به سمت پایگاه 
»المطله« ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین های اشغالی پرتاب 
شد. رسانه های رژیم صهیونیستی نیز گزارش دادند که 2 صهیونیست در 
نتیجه اصابت موشک به شهرک »یووال« در منطقه »اصبع الجلیل« در مرز 

لبنان زخمی شدند.
رسانه های عبری گزارش داده اند، از زمان آغاز نبرد طوفان الاقصی و 
شلیک موشک از جنوب لبنان، چندین افسر و نظامی صهیونیست کشته 
و ده ها پایگاه نظامی آنها توسط حزب الله هدف گرفته شده  است و به 
همین دلیل کابینه تندرو »بنیامین نتانیاهو« مجبور به تخلیه هزاران 
شهرک نشین از شمال فلسطین اشغالی شد و تعدادی از شهرک نشینان 
هم خودشان از منطقه فرار کردند. اخیراً رسانه های عبری فاش کردند که 
این شهرک نشینان صهیونیست حاضر به بازگشت به خانه هایشان نیستند 
و می گویند، کابینه نتانیاهو توجهی به سرنوشت آنها نداشته و آنها را رها 
کرده  است. سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان نیز در سخنرانی روز 
دوشنبه خود گفت: »ما را با تیپ های خسته، شکست خورده و هراسان در 
شمال غزه تهدید می کنند؛ به شما می گوییم که خیلی خوش آمدید. کسی 
که باید از جنگ بترسد، اسرائیل و شهرک نشینان آن هستند. ۹۹ روز است 
که ما آماده جنگ هستیم و از آن نمی ترسیم و بدون سقف ومحدودیت و 

قید و شرط مبارزه می کنیم.«
 

اسرائیل به دنبال تشکیل نیروی بین المللی برای اداره غزه
یک نماینده صهیونیست، خواهان تشکیل نیروی بین المللی با مشارکت 
کشورهای عربی برای اداره نوار غزه بعد از پایان جنگ شد. به گزارش ایسنا، 
دنی دانون، نماینده حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو در کنست 
)پارلمان رژیم صهیونیستی( گفت: درخصوص موضوع امنیت، اسرائیل 
باید دستور کار ویژه خود را حفظ کند و قادر به تحرک و خروج درصورت 
لزوم باشد. باید نیروی بین المللی با مشارکت کشورهای عربی برای اداره 
نوار غزه بعد از جنگ تشکیل شود. این مسأله می تواند کلید عادی سازی 

روابط با اسرائیل در آینده باشد.
به نقل از روزنامه اورشلیم پست، دانون تأکید کرد: »قبل از اینکه درباره 
روز بعد از جنگ صحبت کنیم باید به امروز توجه داشته باشیم. اسرائیل 
همچنان نیاز دارد که درباره رفح اقداماتی اتخاذ کند. هرگونه تغییراتی در 
مرزهای بین غزه و مصر باید در مرزهای غزه انجام شود تا توافق صلح بین 
اسرائیل و مصر در معرض خطر قرار نگیرد. دلیلی برای اعتراض مصر وجود 
ندارد. باید منطقه مرزی بین غزه و مصر شاهد حضور بین المللی از جمله 
حضور اسرائیل باشد تا مانع از قاچاق سلاح به غزه شویم. این درحالی است 
که بنیامین نتانیاهو بارها تأکید کرده این رژیم قصد دارد کنترل محور مرزی 
فیلادلفیا را در دست بگیرد. نتانیاهو مدعی شده است بدون سیطره بر این 
محور امکان از بین بردن حماس وجود ندارد. درحالی که قاهره با این مسأله 
مخالف است.« دانون که قبلاً سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل بود 
درباره اینکه آیا برای ریاست حزب لیکود قبل از انتخابات احتمالی نامزد 
خواهد شد یا خیر، گفت: هنوز زود است درباره سیاست صحبت کنیم. 
نخست وزیر باید بر جنگ متمرکز شود. تمام مسئولان امنیتی و نظامی نیز 

باید به این مسأله توجه داشته باشند.«

ادامه از صفحه 3

آفریقای جنوبی از امریکا و انگلیس شکایت می کند
۵0 وکیل آفریقای جنوبی خبر دادند، قصد دارند، از امریکا و انگلیس 
بابت مشارکت در جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه شکایت 

. کنند
به گزارش ایسنا به نقل از آناتولی، این ابتکار به رهبری وکیل ویکوس 
ون رنسبورگ، با همکاری وکلایی از ایالات متحده و انگلستان باهدف 
تعقیب شرکای این جنایات در دادگاه های مدنی است. رنسبورگ 
که چندین هفته است به کشورهای مختلف و دیوان بین المللی 
دادگستری نامه می نویسد تا رژیم صهیونیستی و حامیان آن را تحت 
تعقیب قرار دهند، با حمایت همکارانش شروع به تدارک اقدامات 

قانونی علیه لندن و واشنگتن کرده است. 
او در مصاحبه ای با تشریح روندی که طی آن واشنگتن و لندن 
به عنوان شریک جنایات جنگی تل آویو علیه مردم غزه مورد قضاوت 
قرار خواهند گرفت، گفت: »ایالات متحده مشغول صرف پول و منابع 
بیشتر برای اجازه دادن به اسرائیل برای ارتکاب جنایت است.« او 
همچنین اعلام کرد ایالات متحده اکنون باید پاسخگوی جنایاتی 

باشد که مرتکب شده است.

AP

رفتار متناقض امریکا در غرب آسیا

خبر 
پلاس

در حالی امریکا مدعی عدم گسترش نبرد در غرب آسیا و 
لزوم توقف سطوح تنش در منطقه است که خود بارها با 
بهانه های مختلف از عاملان اصلی جنگ در منطقه بوده 
و بعد از طوفان الاقصی نیز با ارسال تسلیحات پیشرفته و 
اعزام نیروهای ویژه به سرزمین های اشغالی، منطقه را به 

انبار باروت مبدل کرده است.
ادامه سیاست های  نیز کاخ سفید در  روز گذشته 
جنگ افروزانه خود، از اعزام ۱۵00 سرباز به سوریه و عراق 
خبر داد. شبکه خبری سی بی اس امریکا ادعا کرده که 
اعزام این سربازان ارتش امریکا به منطقه به عنوان 
بخشی از عملیات نظامی برای شکست داعش انجام 

می شود.
به نظر می آید با اینکه امریکا تلاش می کند در ملأ عام 
رویکرد محتاطانه ای را در قبال گسترش نبرد اتخاذ کند، 
اما در پستوی تصمیم گیری های خود، زمینه گسترش 
نبرد را فراهم می کند. و اشنگتن از سوی دیگر، متناسب 
با شرایط تحمیلی از سوی گروه های مقاومت، توان 
بازدارندگی خود را از دست داده و این امر الزام به بازیابی 

قوا را در ارتش این کشور به وجود آورده است. بهانه سازی 
نخ نما شده و کهنه پیرامون نبرد با تروریست های داعش 

نیز به روشنی نیات کاخ سفید را نمایان کرده است.
با وجود این امریکا اکنون به دلیل شرایط پیش بینی 
نشده نمی تواند رفتاری منطبق بر محاسبات میدانی و 
سیاسی داشته باشد، چرا که گروه های مقاومت ابتکار 
عمل را در دست داشته و هدایتگر جریان منازعات علیه 
مواضع امریکایی و صهیونیستی هستند. مضاف بر آن، 
به رغم تلاش های کاخ سفید، کشورهای منطقه نشان 
داده اند، به مواضع این کشور تمایل ندارند که نمونه 
بارز آن، عدم مشارکت کشورهای مطرح منطقه در طرح 

ائتلاف امریکایی علیه دولت یمن است.
از طرفی این رفتار امریکا، مصداق دهن کجی به دولت 
و پارلمان عراق مبنی بر ترک خاک این کشور و تلاش 
برای تثبیت جایگاه متزلزل شده خود در منطقه است. 
به هر روی، برآیند این تحرکات نشان می دهد که محور 
امریکا-صهیونیست متأثر از شرایط منطقه تحت فشار قرار 

گرفته و آنها را به تکاپو انداخته است.


